MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROGRAMA DE INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE -
PINCEL 2025 CAMPUS GAMA 2° SEMESTRE/2025

EDITAL Nº 1-2025 CDAE/DREP/DGGA/RIFB/IFBRASILIA, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

A Diretora Geral do Campus Gama, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União
em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública 3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO
PROGRAMA DE INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE -PINCEL 2025 do processo para submissão de
projetos no âmbito do Programa de Incentivo ao Esporte, Cultura e Lazer Discente, instituído por meio da Resolução nº 41/2020-
RIFB/IFB, que aprova a Política de Assistência Estudantil do IFB.

III. ONDE SE LÊ:

9.2. O estudante interessado em concorrer ao processo de seleção deverá cumprir e acompanhar todas as etapas do processo,
conforme cronograma abaixo:

Evento Data Local

Período de inscrições e envio de documentação 29/10 a 05/11/2025 Formulário de Inscrição

Avaliação dos projetos e análise de cumprimento

das regras do Edital

06 a 12/11/2025 Comissão CAE e CDAE

Resultado Preliminar 13/11/2025 https://www.ifb.edu.br/gama

Apresentação de recursos 14/11/2025 Formulário de Recurso

Resultado Final e publicação do resultado dos

recursos

17/11/2025 https://www.ifb.edu.br/gama

Assinatura e envio dos Termos de compromisso e

Concessão

Até 19/11/2025 Termo de Compromisso e

Concessão

Prazo final para a execução do projeto aprovado 12/12/2025 -

Prazo limite para a prestação de contas Até 12/12/2025 Formulário para Prestação de

Contas

II. LEIA-SE:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSE_QePn3zN7PNFyuNoUqCdZ-OZLRhSWWS8dYfFBYqwoTmkw/viewform
https://www.ifb.edu.br/gama
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaHzw5CqQR-gyBENaUfsBfy3EGEdtzyv70MCpPkEhi56eAAQ/viewform
https://www.ifb.edu.br/gama
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdk92dO1I0WP1ECom_lKg72BkalfqW7aO6cMIn5BmgKl-SerA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfSIHgMN1rN4WcW191FkreEF0cPVQnf0AFEfX6qQJ8aacmp8g/viewform

Código Verificador:
Código de Autenticação:

9.2. O estudante interessado em concorrer ao processo de seleção deverá cumprir e acompanhar todas as etapas do processo,
conforme cronograma abaixo:

Evento Data Local

Período de inscrições e envio de documentação 29/10 a 05/11/2025 Formulário de Inscrição

Avaliação dos projetos e análise de cumprimento

das regras do Edital

06 a 12/11/2025 Comissão CAE e CDAE

Resultado Preliminar 13/11/2025 https://www.ifb.edu.br/gama

Apresentação de recursos 14/11/2025 Formulário de Recurso

Resultado Final e publicação do resultado dos

recursos

17/11/2025 https://www.ifb.edu.br/gama

Assinatura e envio dos Termos de compromisso e

Concessão

Até 19/11/2025 Termo de Compromisso e

Concessão

Prazo final para a execução do projeto aprovado 22/12/2025 -

Prazo limite para a prestação de contas Até 23/12/2025 Formulário para Prestação de

Contas

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA C. DE ANDRADE

Diretora Geral - Campus Gama
Portaria nº724/Reitoria/IFB de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 16/12/2025 13:46:17.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 16/12/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

665229
647575ddba

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSE_QePn3zN7PNFyuNoUqCdZ-OZLRhSWWS8dYfFBYqwoTmkw/viewform
https://www.ifb.edu.br/gama
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaHzw5CqQR-gyBENaUfsBfy3EGEdtzyv70MCpPkEhi56eAAQ/viewform
https://www.ifb.edu.br/gama
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdk92dO1I0WP1ECom_lKg72BkalfqW7aO6cMIn5BmgKl-SerA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfSIHgMN1rN4WcW191FkreEF0cPVQnf0AFEfX6qQJ8aacmp8g/viewform

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: